un réseau de centres de contrôle technique de véhicules ou un

centre de contrôle technique de véhicules, est punie d'une amende

de trente mille (30.000) à soixante mille (60.000) dirhams.

Lorsque l'auteur de l'infraction est une personne morale, la
peine est l'amende de soixante mille (60.000) à cent vingt mille

(120.000) dirhams, sans préjudice des peines qui peuvent être
prononcées à l'encontre de ses dirigeants, en vertu de l'alinéa

précédent.

En cas de récidive, la peine est portée au double.

Article 284

Est puni d'une amende de trente mille (30.000) à soixante

[...]

mille (60.000) dirhams toute personne qui, se trouvant sous le

coup d'une décision de fermeture provisoire ou définitive
exploite un centre de contrôle technique de véhicules.

En cas de récidive, la peine susvisée est portée au double.

Article 288

Est puni d'une amende de deux mille cinq cents (2.500) à

cinq mille (5.000) dirhams :

- toute personne qui exerce la profession d'agent visiteur,
sans l'autorisation prévue à l'article 272 ci-dessus;

- tout agent visiteur qui, se trouvant sous le coup d'une
décision de retrait définitif ou provisoire de l'autorisation,

[...]

bretelles de raccordement, des panneaux publicitaires, sauf dans
les aires de repos et dans les stations-service.

Article 290

Sans préjudice des peines plus sévères et nonobstant toute

disposition contraire, est puni d'une amende de deux mille cing
cent (2.500) à sept mille cinq cent (7.500) dirhams, quiconque, par
maladresse, imprudence, inattention, négligence, inobservation des
dispositions législatives et réglementaires ou par suite du mauvais
état du véhicule ou de la non conformité de l'un de ses éléments aux

normes et caractéristiques techniques en vigueur, viole les

[...]

dommage causé à l'emprise.

En cas de récidive, la peine visée au premier alinéa
ci-dessus est portée au double.

Article 291

Sans préjudice des peines plus sévères et nonobstant toute
disposition contraire, est punie d'une amende de cing cent (500)
à deux mille cinq cent (2.500) dirhams, quiconque viole les
dispositions du 7 de l'article 289 ci-dessus.

Le contrevenant est, en outre, condamné aux frais de

réparation et de remise en état du panneau ou équipement visé
au 7 précité.

En cas de récidive, la peine visée au premier alinéa

[...]

dommage causé à l'emprise de la voie publique.

En cas de récidive, la peine visée au premier alinëa
ci-dessus est portée au double.

Article 298

Sans préjudice des peines plus sévères et nonobstant toute

disposition contraire, est punie d'une amende de mille deux cents

(1.200) à cing mille (5.000) dirhams, toute violation des

dispositions du 3 de l'article 296 ci-dessus.

Le contrevenant est condamné également aux frais de

remise en état des lieux et le paiement de la valeur estimée des

produits visés au 3 précité.

En cas de récidive, la peine visée au premier alinéa

[...]

mise en demeure de les enlever dans un délai de trente (30) jours.

Passé ce délai, sans que lesdits arbres et haies soient
enlevés, sans préjudice des peines plus sévères et nonobstant

toute disposition contraire, le contrevenant est condamné à une
amende de mille deux cents (1200) à cinq mille (5.000) dirhams
et aux frais d'enlèvement.

En cas de récidive, la peine visée au deuxième alinéa

ci-dessus est portée au double.

Article 300

Sans préjudice des peines plus sévères et nonobstant toute
disposition contraire, est puni d'une amende de cing cents (500) à